关于核定城区道路机动车停放服务收费标准的通知
(征求意见稿)
诸暨市综合行政执法局：
你局《关于要求核定城区道路机动车停车智能化收费标准的报告》悉。为合理配置城市公共停车资源，提高道路停车泊位利用效率，根据《浙江省定价目录》、《浙江省物价局关于完善停车服务收费政策的指导意见》（浙价服〔2014〕167号）、《诸暨市机动车停放服务收费管理办法》（诸发改价〔2013〕22号）等有关规定,按照市政府城区机动车停车智能化收费管理协调会议精神，经研究，现就我市城区道路机动车停放服务收费标准有关事项通知如下：
一、城区道路机动车停放收费区域
城区道路机动车停车智能化收费试点区域（路段）为艮塔东路（暨阳桥至苎萝东路与艮塔东路交叉口）、暨东路-东二环路-苎萝东路-环城东路围成区域内靠近路侧石的道路停车泊位，具体停车泊位由有关权限部门按规定统一划定并编号。
二、城区道路机动车停放收费标准
停放时间30分钟内（含30分钟）不收费；停放时间超过30分钟至1小时（含1小时）的，按3元/辆‧次的标准收取；以后每增加1小时按2元/辆·小时的标准收取，不足1小时按1小时计，依次类推。
城区道路机动车停放收费时间为每天上午8:00至晚上21:00，其余时间免费停放。
三、城区道路机动车停放计费办法
机动车停放服务收费应区别车型大小，以停放次数、时间等为单位计费。大车按实际占用车位数(以地磁识别为准)计收停车服务费。机动车停放计费时间尾数取舍等有关事项仍按《诸暨市机动车停放服务收费管理办法》规定执行。
执行公务或任务的军车（含武警车辆）、警车、消防车、救灾抢险车、环卫清运车、救护车、市政工程及电力事故抢修车等免收停车服务费。
四、机动车道路停放服务收费应按规定实行明码标价。在服务场所的醒目位置公布具体的收费路段、收费项目及标准、免费停放时间、投诉（举报）电话等内容，自觉接受社会监督。机动车驶离停车场所或收取停车服务费时，具体执收单位应当明确告知车主停车开始时间、结束时间及有效停车时间。
五、城区道路停车收费运行满一年后，具体执收单位应及时将该项目的收支运营情况上报我局。
本通知自2017年  月  日起执行。